
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 02/2014 - Processo nº 12.007/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município de Corumbá, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando à Contração de empresa de engenharia para
execução de obra/serviços de manutenção, conservação e adaptação de copas e reformas dos banheiros coletivos nos
blocos do Prédio do Paço Municipal, tendo como vencedora a Empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS VIVI LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.277.288/0001-60.

Corumbá-MS, 11 de abril 2014

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 033/2014 - Processo nº 23.034/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material permanente (bicicleta
ergométrica, cadeira de rodas, massageador portátil e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.973.569/0001-
45, menor preço para o item: item 06 no valor total de R$ 7.520,00, 2)JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.900,00, item 02 no valor
total de R$ 780,00, item 03 no valor total de R$ 1.470,00, item 04 no valor total de R$ 3.380,00, item 05 no valor total de R$
540,00, item 07 no valor total de R$ 1.470,00, item 08 no valor total de R$ 2.340,00, item 09 no valor total de R$ 3.880,00,
item 10 no valor total de R$ 1.780,00, item 11 no valor total de R$ 3.780,00, item 12 no valor total de R$ 5.560,00, item 14
no valor total de R$ 2.500,00, item 15 no valor total de R$ 7.780,00, item 16 no valor total de R$ 550,00, item 17 no valor
total de R$ 4.160,00, item 18 no valor total de R$ 425,00.

Corumbá / MS, 14 de Abril de 2014

Élio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável, referente ao Contrato n.º 008/2013 – Convite n.º 25/2013 –
Processo n.º 14.498/2013.

CONTRATANTE: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. CONTRATADA: Conceitos Inteligentes em
Arquitetura S/S Ltda.

OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato n.º 008/2013 - Prestação de serviços de consultoria, assessoria,
acompanhamento, gerenciamento e monitoramento de contratos de repasse/convênio.

FUNDAMENTO: Art. 79, II da Lei n.º 8.666/93.

DATA DA RESCISÃO: 06 de março de 2014.

ASSINAM: Maria Clara Mascarenhas Scardini - Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico e Inacio Salvador Nessimian - Conceitos Inteligentes em Arquitetura S/S Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 032/2014



ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: Contratação de Empresa para confecção de uniformes (jalecos) Bordados. O Município de Corumbá, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 032/2014 – Processo Administrativo n°
34.097/2013 e adjudica à empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 13.952.054/0001-07,
vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8.639 de 20/03/2014 – pág. 66, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 420 de 20/03/2014 pág.
02 e Diário Oficial da União nº54 de 20/03/2014 – pág. 177.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi –Secretária Municipal de Saúde

Corumbá-MS, 14 de Abril de 2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 16/2014 - Processo nº 47.472/2013,
instaurado visando à contratação de empresa especializada em serviços de atualizações, configurações e tunning de
servidores Linux e Windows Serve, onde foi adjudicada à empresa LXTEC INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.505.252/0001-14, titular da menor proposta de preços no valor global de R$ R$ 67.200,00 (sessenta e
sete mil e duzentos reais).

(a)Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública

Corumbá-MS, 14 de abril de 2014.

Extrato da Carta Contrato nº. 22/2014/SMS Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 – Município de
Corumbá e a empresa DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 6.393,40 (Seis mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos ); conforme
empenho nº.763 e 762 /2014.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material , bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 07/04/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO
LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 28 /2014/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 – Município de Corumbá e a empresa FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.



VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 22.312,80 (vinte e dois mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos ); conforme
empenho nº. 769 e 770/2014.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica/ Programa de desenvolvimento humano-PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 08 / 04 /2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 24/2014-SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –Município de Corumbá e a empresa DIMASTER – COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 11.018,00 (onze mil,dezoito reais); conforme empenho nº. 778,779 e 780 /2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica/ Programa de desenvolvimento humano-PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 07/04/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMASTER – COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

Extrato da Carta Contrato nº.27/2014/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –

Município de Corumbá e empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde



n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é de R$ 6.020,00 (seis mil e vinte reais ); conforme empenho nº. 767 e 768/2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica/ Programa de desenvolvimento humano-PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.32.00- Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura:07/04/2014 e regulamentos previsto no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 26/2014/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –

Município de Corumbá e empresa FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS

VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 2.910,00 (dois mil, novecentos e dez reais); conforme
empenho nº. 781 e 782/2014 .

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica / Programa de desenvolvimento humano-PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

 Data da Assinatura:07/04/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 23/2014/SMS Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –Município de Corumbá
e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR



Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 5.846,80 ( Cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos );
conforme empenho nº. 775, 776, 777, 827 e 828 /2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material , bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura:07/04/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 047/2014 - Processo nº 4.891/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material de Consumo (Conjuntos
Completos para Testes Imunológicos de
Gravidez)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa RAFAEL ARANTES BISPO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.396.394/0001-00, menor preço
para o lote: lote 01 no valor total de R$ 7.626,00.

Corumbá / MS, 14 de Abril de 2014

Paulo Sergio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 029/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias. O Município de Corumbá, através da
Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 029/2014 - Processo Administrativo n° 6.989/2014
e adjudica a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.334.262/0001-84,
vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8.641 de 24/03/2014 pág. 84, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 422 de 24/03/2014 pág.
04, e Diário Oficial da União nº56 de 24/03/2014 – pág. 187.

Ordenador de Despesas: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação.

Corumbá-MS, 14 de Abril de 2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c96e570c



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:02:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




